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重要声明 

 

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行

为准则》、《债券受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及金融街控股股份

有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）出具的相关说明文件和提供的相关资料

等，由受托管理人中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“受

托管理人”）编制。中信建投证券编制本报告的内容及信息均来源于发行人提供

的资料或说明。 

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相

关事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作

的承诺或声明。在任何情况下，未经中信建投证券书面许可，不得将本报告用作

其他任何用途。 
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一、 公司债券基本情况 

序号 债券名称 
债券 

简称 

债券 

代码 

起息

日 

到期

日 

债券余额 

（万元） 
利率 

还本付息 

方式 

1 

金融街控股股份有限公司

2015 年公司债券（第一期）

（品种一） 

15 金街

01 
112273 

2015-

08-20 

2021-

08-20 
391,830 4.74% 

单利按年计

息，不计复

利。每年付息

一次，到期一

次还本，最后

一期利息随

本金的兑付

一起支付。 

2 
金融街控股股份有限公司

2015 年公司债券（第二期） 

15 金街

03 
112277 

2015-

08-31 

2022-

08-31 
10,088 2.21% 

3 

金融街控股股份有限公司

2016年面向合格投资者公开

发行公司债券（第一期）（品

种一） 

16 金街

01 
112455 

2016-

10-13 

2021-

10-13 
50,000 3.53% 

4 

金融街控股股份有限公司

2016年面向合格投资者公开

发行公司债券（第一期）（品

种二） 

16 金街

02 
112456 

2016-

10-13 

2023-

10-13 
200,000 3.20% 

5 

金融街控股股份有限公司

2020年面向专业投资者公开

发行公司债券（第一期） 

20 金街

01 
149174 

2020-

07-24 

2023-

07-24 
200,000 3.50% 

6 

金融街控股股份有限公司

2020年面向专业投资者公开

发行公司债券（第二期） 

20 金街

02 
149196 

2020-

08-11 

2025-

08-11 
200,000 3.60% 

7 

金融街控股股份有限公司

2020年面向专业投资者公开

发行公司债券（第三期） 

20 金街

03 
149209 

2020-

08-25 

2025-

08-25 
100,000 3.60% 

公司债券上市或转让的交

易场所 
深圳证券交易所 

投资者适当性安排 

15 金街 01、15 金街 03、16 金街 01 和 16 金街 02 仅面向合格投资者发

行，非合格投资者不得参与发行交易；20 金街 01、20 金街 02 和 20 金街

03 仅面向专业投资者发行，非专业投资者不得参与发行交易。 
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公司债券附发行人或投资

者选择权条款、可交换条款

等特殊条款的，相关条款的

执行情况 

15 金街 01 附第 3 年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权； 

15 金街 03 附第 5 年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权； 

16 金街 01 附第 3 年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权； 

16 金街 02 附第 5 年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权； 

20 金街 02 附第 3 年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权； 

20 金街 03 附第 3 年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权。 

2018 年 7 月，15 金街 01 行使调整票面利率选择权，调整票面利率至

4.74%，投资者行使回售选择权，回售金额为 0.817 亿元，15 金街 01 债

券余额为 39.183 亿元；2019 年 9 月，16 金街 01 行使调整票面利率选择

权，调整票面利率至 3.53%，投资者未进行回售；2020 年 8 月，15 金街

03 行使调整票面利率选择权，调整票面利率至 2.21%，投资者行使回售

选择权，回售金额为 38.99亿元，15 金街 03 债券余额为 1.01 亿元。 

二、 重大事项 

根据发行人公告，发行人董事发生变动，具体情况如下： 

（一）董事变动的基本情况 

1、发行人原董事任职情况及变动原因 

截至本报告出具日，发行人原董事的任职情况及变动情况如下表： 

姓名 职务 是否发生变动 变动原因 

古红梅 董事 是 个人原因离职 

林义相 独立董事 是 任期届满 

牛俊杰 独立董事 是 任期届满 

2、发行人董事任职变动相关决定情况、新任董事聘任安排及基本情况 

（1）2020年7月6日，发行人召开2020年第一次临时股东大会，审议通过了

《选举董真瑜女士为公司第八届董事会非独立董事的议案》，选举董真瑜女士为

发行人第八届董事会非独立董事。 

（2）2020年8月31日，发行人召开2020年第二次临时股东大会，审议通过了

《采取累积投票制选举公司第九届董事会独立董事的议案》，选举杨小舟先生、

张巍女士、朱岩先生为发行人第九届董事会独立董事，其中张巍女士和朱岩先生

为新任独立董事。 

上述新任董事会非独立董事和独立董事的简历信息如下： 
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董真瑜女士：女，硕士，现任和谐健康保险股份有限公司资管中心另类投资

部副总经理以及沈阳通盈置业有限公司外部顾问等职务和发行人董事。 

张巍女士：女，博士，现任北京合弘威宇律师事务所主任，中成进出口股份

有限公司独立董事和发行人独立董事。 

朱岩先生：男，博士，现任清华大学互联网产业研究院院长，清华经管医疗

管理研究中心常务副主任，清华经管先进信息技术商业应用实验室主任，清华大

学经济管理学院管理科学与工程系教授，工信部信息化百人会会员，APEC中小

企业信息化促进中心副理事长，商务部电子商务司专家，央视财经评论员，中国

工业经济学会互联网经济与产业创新发展委员会副主任，数字经济百人会专家委

员会委员，中国技术经济学会新设区块链分会理事长，广东精艺金属股份有限公

司独立董事和发行人独立董事。 

截至本报告出具日，发行人上述新任董事未持有发行人股份及债券。 

（二）发行人董事变动的影响分析 

发行人上述董事变动主要系董事个人原因申请辞去发行人董事职务或任期

届满所致，不会对发行人日常管理、生产经营及偿债能力产生不利影响。发行人

上述董事变动后，发行人的治理结构符合相关法律法规及发行人公司章程的相关

规定。 

中信建投证券作为上述公司债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利

益，履行债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，及时与发行人进行了沟通，

根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务

报告。 

中信建投证券后续将密切关注发行人关于上述各期债券本息偿付及其他对

债券持有人有重大影响的事项，并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、

《债券受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。 

特此提请投资者关注上述各期债券的相关风险，并请投资者对相关事项做出

独立判断。 






